
 

 

UCHWAŁA NR VI/32/15 

RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 23 kwietnia 2015 r. 

w sprawie wprowadzenia na terenie gminy Sędziszów Młp. programu działań  

na rzecz rodzin wielodzietnych pod nazwą „KARTA RODZINY WIELODZIETNEJ 3+” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 16 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4  

i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r.  

poz. 182 z późn. zm.) oraz art. 27 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2014 r., 

poz.1863) 

Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Tytułem wsparcia rodzin wielodzietnych w realizacji ich funkcji, jak również w celu zapewnienia 

optymalnych warunków do godnego życia, zaspokajania różnorodnych potrzeb, socjalizacji i zrównoważonego 

rozwoju, szczególnie dzieci i młodzieży wychowującej się w tych rodzinach, wprowadza się na terenie  

Gminy Sędziszów Młp., program działań na rzecz rodzin wielodzietnych pn. „KARTA RODZINY 

WIELODZIETNEJ 3+”. 

§ 2. Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Sędziszów Młp., 

2) Programie - należy przez to rozumieć program „KARTA RODZINY WIELODZIETNEJ 3+”, czyli ogół 

działań, polegających na przyznaniu zniżek i ulg stosowanych przez Gminę Sędziszów Młp. oraz Partnerów 

Programu, skierowanych do rodzin wielodzietnych z terenu Gminy Sędziszów Młp., 

3) Rodzinie – należy przez to rozumieć rodzinę wielodzietną zamieszkałą pod wspólnym adresem na terenie 

Gminy Sędziszów Młp., w której rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica mają na utrzymaniu co najmniej 

troje dzieci stanu wolnego w wieku do ukończenia 18 roku życia lub w wieku do ukończenia 25 roku życia 

w przypadku, gdy dziecko uczy się/studiuje lub bez ograniczenia wieku, w przypadku dziecka 

posiadającego orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności; 

4) Rodzicu - rozumie się przez to rodzica biologicznego, rodzica zastępczego, opiekuna prawnego, rodzica 

samotnie wychowującego dzieci, 

5) Karcie - należy przez to rozumieć dokument potwierdzający udział członka rodziny w Programie. 

Uprawnia ona do korzystania ze stałych, tymczasowych, świątecznych lub okazjonalnych ulg, zwolnień 

i preferencji oferowanych przez Gminę oraz uczestniczących w Programie Partnerów. Karta służy do 

identyfikacji i weryfikacji uprawnień członków rodzin. 

6) Partnerach – należy przez to rozumieć jednostki powiązane i nie powiązane strukturalnie i kapitałowo 

z samorządem Gminy Sędziszów Młp., np. instytucje, firmy handlowo-usługowe i produkcyjne, banki, 

kluby sportowe i inne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 19 maja 2015 r.

Poz. 1633



§ 3. Podstawowymi celami Programu jest: 

1) promowanie modelu rodziny wielodzietnej i kształtowanie jej pozytywnego wizerunku, 

2) wspieranie rodzin wielodzietnych oraz zwiększanie szans rozwojowych 

i życiowych wychowujących się w tych rodzinach dzieci i młodzieży, 

3) poprawa sytuacji demograficznej w gminie Sędziszów Młp. 

§ 4. Cele Programu realizowane będą poprzez: 

1) wprowadzenie systemu ulg, zwolnień i preferencji na usługi i dobra, oferowane przez uczestniczące 

jednostki organizacyjne Gminy i Partnerów, 

2) wykorzystanie dostępnych w Gminie form promocji, w celu zaangażowania do udziału w programie 

podmiotów niepowiązanych strukturalnie i kapitałowo z Gminą, oferujących usługi i towary oraz dobra 

kulturalne, sportowe i rekreacyjne, 

3) budowanie przychylnego klimatu lokalnego, sprzyjającego podejmowaniu korzystnych decyzji dla rozwoju 

rodziny, 

4) uwzględnianie wartości oraz potrzeb rodzin w dokumentach strategicznych, programach i inicjatywach 

podejmowanych przez samorząd Gminy, we współpracy z organizacjami pozarządowymi, instytucjami 

i pracodawcami, 

5) rozwój wolontariatu zaangażowanego w pomoc w nauce, rozwój zainteresowań i zdolności twórczych 

członków dużych rodzin. 

§ 5. 1. Potwierdzeniem uczestnictwa rodziny wielodzietnej w Programie jest posiadanie Karty. 

2. Zasady przyznawania i korzystania z Karty określa Załącznik nr 1 do Uchwały. 

3. Wzór Karty stanowi Załącznik nr 2 do Uchwały. 

§ 6. 1. Program ma charakter otwarty i mogą do niego przystąpić zainteresowane podmioty, które zaoferują 

zniżki i preferencje na zawarte w swej ofercie dobra i usługi. Z podmiotami tymi będzie podpisane 

porozumienie, o którym mowa w ust. 2. 

2. Zasady współpracy pomiędzy Gminą, a podmiotami, które przystąpią do Programu regulowane będą na 

drodze porozumień zawartych przez Burmistrza Sędziszowa Małopolskiego. Podmiot, z którym zostanie 

podpisane porozumienie, zostaje Partnerem Programu. 

3. Partnerzy informują o realizacji Programu w swojej instytucji, umieszczając logo Programu 

w widocznym miejscu, dostępnym dla ogółu mieszkańców. 

4. Aktualny katalog Partnerów, ulg, zwolnień i preferencji dla rodzin wielodzietnych będzie podawany do 

publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronach internetowych www.sedziszow-mlp.pl . 

§ 7. 1. Karta będzie uprawniała członków rodzin wielodzietnych, które przystąpią do Programu, do 

korzystania na preferencyjnych zasadach z: 

1) 50 % zniżki na zajęcia dydaktyczne i opiekuńczo-wychowawcze świadczone przez publiczne przedszkola 

Gminy Sędziszów Młp. w czasie przekraczającym wymiar powyżej 5 godzin dziennie, 

2) 30% zniżki na wybrane filmy w Kinie „Jedność” w Sędziszowie Młp. oraz biletowane imprezy 

organizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Sędziszowie Młp., 

3) 20 % zniżki stawki czynszu za najem lokali (pomieszczeń) w Domach Ludowych stanowiących własność 

Gminy Sędziszów Młp., 

4) 20% zniżki stawki czynszu miesięcznego dzierżawnego za stanowisko usytuowane na parkingu Gminy 

przy ulicy Fabrycznej w Sędziszowie Młp., 

5) 20% zniżki stawki czynszu za najem sal gimnastycznych, hal sportowych, 

w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sędziszów Młp. oraz w Domu 

Sportu w Kawęczynie Sędz., 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1633

http://www.sedziszow-mlp.pl/


6) 20% zniżki stawki czynszu za najem sal (pomieszczeń) w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 

w Sędziszowie Młp., 

7) oferty Partnerów, którzy przystąpią do Programu, według zasad określonych przez zarządzających tymi 

podmiotami. 

2. Aktualny wykaz instytucji, o których mowa w § 7 ust. 1 niniejszej uchwały, okres współpracy  

i zakres oferowanych zwolnień i ulg publikowany będzie na stronach internetowych Urzędu Miejskiego 

w Sędziszowie Młp. www.sedziszow-mlp.pl oraz w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Sędziszowie Młp. 

3. Zniżki określone w § 7 ust. 1 będą obowiązywały do czasu ich zmiany lub uchylenia Uchwałą Rady 

Miejskiej w Sędziszowie Młp. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowie Młp. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Sędziszowie Młp. 

 

 

mgr Jerzy Kiebała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1633

http://www.sedziszow-mlp.pl/


Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VI/32/15 

Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim 

z dnia 23 kwietnia 2015 r. 

1. Karta wydawana jest rodzinom, bez względu na dochód, mającym na utrzymaniu co najmniej  

troje dzieci stanu wolnego w wieku do ukończenia 18 roku życia lub w wieku do ukończenia 25 roku życia 

w przypadku, gdy dziecko uczy się/studiuje lub bez ograniczenia wieku, w przypadku dziecka posiadającego 

orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności; zamieszkałą pod wspólnym adresem na terenie Gminy 

Sędziszów Młp. 

2. Dokument w postaci Karty wydawany jest w celu potwierdzenia uprawnień do korzystania z ulg, 

zwolnień i preferencji oferowanych przez Gminę oraz uczestniczących w Programie Partnerów. 

3. Karta wydawana jest każdemu członkowi rodziny. Na karcie widnieje numer karty, imię i nazwisko 

właściciela karty, PESEL, a także termin ważności karty. 

4. Karta nie przysługuje rodzicowi, którego sąd pozbawił władzy rodzicielskiej albo któremu sąd ograniczył 

władzę rodzicielską poprzez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej. 

5. Karta jest ważna wyłącznie z dokumentem ze zdjęciem potwierdzającym tożsamość użytkownika. 

W przypadku dzieci nie posiadających dokumentu tożsamości, Karta ważna jest wraz z Kartą rodzica i jego 

dokumentem tożsamości. 

6. Karta ma charakter osobisty i nie może być użyczana lub udostępniana przez użytkownika innym, 

nieupoważnionym osobom. 

7. Użytkownik Karty może korzystać tylko z aktualnych ulg, zwolnień i preferencji wskazanych w wykazie 

publikowanym na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Sędziszowie Młp.: www.sedziszow-mlp.pl oraz 

w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sędziszowie Młp., ul. 3 Maja 25. 

8. W celu otrzymania Karty dla uprawnionych członków rodziny należy złożyć w Miejsko-Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Sędziszowie Młp., ul. 3 Maja 25, wypełniony i podpisany wniosek o wydanie 

Karty. 

9. Wniosek o wydanie Karty składa rodzic. 

10. Druki wniosków dostępne są w siedzibie Miejsko–Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Sędziszowie Młp., oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego: www.sedziszow-mlp.pl . Obowiązuje 

druk wniosku określony w Ustawie o Karcie Dużej Rodziny z dnia 5 grudnia 2014 r. (Dz. U. z 2014, poz. 

1863). 

11. Do wniosku należy dołączyć następujące dokumenty, z zastrzeżeniem ust. 12: 

a) w przypadku rodzica - kopia dokumentu potwierdzającego tożsamość (oryginał do wglądu), 

b) w przypadku małżonka rodzica - kopia dokumentu tożsamości oraz kopia odpisu skróconego aktu 

małżeństwa (oryginał do wglądu), 

c) w przypadku dzieci w wieku do ukończenia 18 roku życia – kopia aktu urodzenia lub dokumentu 

potwierdzającego tożsamość (oryginały do wglądu), 

d) w przypadku dzieci powyżej 18 roku życia – kopia dokumentu potwierdzającego tożsamość (oryginał do 

wglądu) oraz zaświadczenie ze szkoły lub uczelni wyższej potwierdzające kontynuację nauki, 

e) w przypadku dzieci powyżej 18 roku życia, legitymujących się orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności – kopia dokumentu potwierdzającego tożsamość oraz kopia orzeczenia o znacznym 

stopniu niepełnosprawności (oryginały do wglądu), 

f) w przypadku rodzin zastępczych lub opiekuna prawnego - kopia dokumentu tożsamości oraz kopia 

prawomocnego orzeczenia sądu o ustanowieniu rodziny zastępczej lub ustanowieniu opiekuna prawnego 

(oryginały do wglądu). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1633

http://www.sedziszow-mlp.pl/
http://www.sedziszow-mlp.pl/


12. W przypadku posiadania Karty Dużej Rodziny przyznanej na podstawie Ustawy o Karcie Dużej 

Rodziny z dnia 5 grudnia 2014 r. wnioskodawca nie ma obowiązku ponownego przedkładania dokumentów, 

jeżeli złożone wraz z wcześniejszym wnioskiem o w/w Kartę są nadal aktualne, wówczas składa on stosowne 

oświadczenie w tym zakresie. 

13. Osoby wnioskujące o otrzymanie Karty zobowiązane są do wyrażenia zgody na przetwarzanie danych 

osobowych zawartych we wniosku o wydanie Karty, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 

danych osobowych (tekst jedn. Dz. U. z 2014 r., poz.1182). 

14. Kartę wydaje się po weryfikacji wniosku, nie później niż w terminie 30 dni od dnia złożenia 

kompletnego wniosku. 

15. Karta przyznawana jest bezpłatnie. 

16. Karta wydawana jest przez Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Sędziszowie Młp. 

17. Karty wydaje się równocześnie wszystkim uprawnionym członkom rodziny, a osobą upoważnioną do 

ich odbioru jest wnioskodawca. 

18. Karta wydawana jest na okres 4 lat od dnia jej wydania pod warunkiem spełniania przez cały ten okres 

warunków do przyznania Karty, o których mowa w ust. 1. W przypadku, gdy uprawnienia wygasają w trakcie 

4–letniego okresu Kartę przyznaje się na okres do końca miesiąca, w którym uprawnienia przysługują. 

19. Po upływie okresu ważności Karty ponownie należy złożyć wniosek o wydanie kolejnej Karty, zapis 

ust. 12 stosuje się odpowiednio. 

20. W przypadku utraty, uszkodzenia lub zmiany danych zawartych w Karcie, jej posiadacz zobowiązany 

jest do niezwłocznego zawiadomienia o tym fakcie Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wraz 

z wnioskiem o wydanie duplikatu Karty. Duplikat Karty jest z tym samym numerem co dotychczasowa Karta. 

21. W przypadku wystąpienia zmian mających wpływ na prawo posiadania Karty, zmiany danych 

zawartych w Karcie lub zmiany miejsca zamieszkania członka rodziny wielodzietnej, wnioskodawca i każdy 

użytkownik Karty jest zobowiązany do niezwłocznego powiadomienia o tym Kierownika Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Sędziszowie Młp. oraz zwrotu Karty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1633



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VI/32/15 

Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim 

z dnia 23 kwietnia 2015 r. 

WZÓR „KARTY RODZINY WIELODZIETNEJ 3+” 

a) wymiary Karty: (54 x 85) mm 

b) awers Karty 

 

 

c) rewers Karty 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1633


		2015-05-19T14:19:40+0000
	Polska
	Janusz Władysław Olech
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




